
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 
e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA   la Legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di 
personale scolastico”;  

VISTA la Legge 27 dicembre 2006, n. 296 ed in particolare l’articolo 1, comma 605,  lettera 
c) che ha trasformato le Graduatorie Permanenti di cui all’art. 1 del Decreto legge n. 
97/2004, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 143/2004, in Graduatorie ad 
Esaurimento;  

VISTO il D.M. n. 374 del 24.04.2019 relativo all’aggiornamento, trasferimento, 
permanenza, conferma, delle Graduatorie ad Esaurimento del personale docente ed 
educativo, per gli aa.ss. 2019/22;  

 

VISTO il proprio decreto prot. n.4780 del 14/08/2019 di pubblicazione delle graduatorie 
definitive del personale docente ed educativo  per il triennio scolastico 2019/20 – 
2020/21 – 2021/22;  

 

VISTI i propri decreti con i quali, a seguito di pronunce giurisdizionali  favorevoli 
all’Amministrazione, si è proceduto al depennamento di alcuni candidati già inseriti 
con riserva nelle more del contenzioso; 

 

VISTO il D.M. n. 178 del 16 giugno 2021 recante disposizioni per le operazioni di carattere 
annuale relative alle procedure di scioglimento delle riserve e di inserimento dei 
titoli di specializzazione sul sostegno e di didattica differenziata degli aspiranti 
presenti nelle graduatorie ad esaurimento; 

 

ACCERTATO che non sono pervenute entro i termini domande di scioglimento delle riserve 
e di inserimento dei titoli di specializzazione sul sostegno e di didattica differenziata 
da parte degli aspiranti presenti nelle graduatorie ad esaurimento; 

DISPONE 

1. Ai sensi e per gli effetti di quanto indicato in premessa, in data odierna sono 
pubblicate, all’albo on line di questo Ufficio VI – Ambito territoriale per la provincia di 
Udine e  sul sito web, all’indirizzo www.scuola.fvg.it, le graduatorie ad esaurimento 

definitive, relative all’ a.s. 2021/22, degli aspiranti alle assunzioni a tempo 
indeterminato e/o a tempo determinato in qualità di docenti nelle scuole dell’infanzia, 
primarie e secondarie di primo e secondo grado ed in qualità di personale educativo nei 
convitti ed educandati della provincia di Udine. 

2. Per effetto della legge sulla privacy le graduatorie non contengono dati personali e/o 
sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. Gli interessati o contro 
interessati potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla legge. 

3. L’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento della procedura, con 
provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti o 
procedere, sempre in sede di autotutela, alla correzione di eventuali errori materiali, di 
eventuali punteggi non spettanti e all’esecuzione di pronunce giudiziali. 

4. Avverso le graduatorie ad esaurimento definitive possono essere esperiti i rimedi 
giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento. 

 
 IL DIRIGENTE 

Fabrizia Tramontano 
 

U
D

IC
83900A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0005008 - 13/07/2021 - 7 - E



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 
e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
Referente: A.C. 

 

 

Al referente per la pubblicazione  all’Albo e sul sito web 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia 

Ai Dirigenti ed ai Responsabili degli UU.SS.PP. della Repubblica 

All’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 

Alle OO.SS del comparto istruzione 


		2021-07-02T09:50:12+0000
	TRAMONTANO FABRIZIA


		2021-07-12T13:32:23+0200
	Udine
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPUD.REGISTRO UFFICIALE.U.0007013.12-07-2021




